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ALADI/CR/di 171.8
REPRESENTACAO DO PERU
16 de fevereiro de 1987

PROGRAMA REGIONAL DE SUBSTITUICAO
DE IMPORTAGOES

Montevidéu, em 10 de fevereiro de 1987,

No. 7-5-Z2/09

A Representacao Permanente do Peru junto a Assﬁciaggo Latino-Americana de
Integracao safda mui atenciosamente a Honordvel Secretaria-Geral da ALADI e tenm
a honra de enviar, em anexo, a lista de produtos importados de terceiros paises
para que sejam considerados nas negot1ac6es tendentes ao estabelecimento de um
Programa Regional de Substltulgao de - Importacoes,'segundo acordado na Reuniao-
Especial de Representantes Governamentais de Alto Nivel, realizada no México em
‘julho do ano passado. : s

Muito agradeceremos que essas informagaes_que constam em anexo sejam comu
nicadas aos demais paises-membros.

A Representac50 Permanente do Peru junto & ALADI aproveita a opbrtunidade
para renovar 3 Honorivel Secretarla Geral 0s protestos de sua mais alta e dis
tinta. consideracao. : :

A Honoravel
Secretaria-Geral da
ALADI

Nesta
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AEPRESENTACION DEL PERU

EN LA ALADI

NABANDINA
10.03.89.00

95.24.00.00

27.01,01.02
27.10.24.01
27.10.25.00
27.11.01.01
28.40.03.03
29.23.02.00

29.23.05.99

©29.31.89.01

29.35.03.99
29.35.04.99

29.36.00.00
29.44.89,00
29.42.89.00
31.02.08.00
31.04.03.00
31.05.02.00
32.05.01.00

34.02.01.99
- 38.14.03.01
38.19.07.00

38.19.25.99 -
'39;02,29.99'

39.03.04.01
40.01.02.99
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PRODUCTOS
Otras cebadas '
Amianto (ashesto)
Hullas bituminosas
Aceites bases
Gfésas lubricantes
Butano y propano,incluso mezclados céntre si_l'
Tripolifosfato de sodio : 7
Amino-fenoles, sus sales y deriyadbs
Demds aminodcidos, sus sales 'y derivados
Metionina
Demds derivados de la piridina

Demds derivados de la quinoleina

- Sulfamidas-

Otros antibidticos

Otros alcaloides y derivados
Urea’ _ | .
Cldruro-de potasio
Ortofostatos mono y diamonicos

Materias colorantes organlcas SlntLtlcaS sih mezclar o
mezclados entre si - ' L

Los demas productos organlcos tensoactlvos'..
Antidetonantes a base de plomo tetraetllo
Intercambiadores de lomes . .. ' _ |
Los-demés preparqdos'parq la'ctheﬁtraciﬁn de minerales
Las demis resinﬁs ' | |
acetéto de celulosa sin'plastifica;

Los demds cauchos naturales
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REPRESENTACION OE€L PERU
EN LA ALADI

” NABANDINA
40.02.02.99
44,28.00.09
48.01.01,99
73.03.00.00

.~ 73.10.05.00
84.06.09.00
84.06.91.01
84.06.91.11

84.07.89.00
84.08.90.11
84.,10.92.01
84.11.90.99
84.15.11.99
84.23.11.11,
84.15.01.00
84.36.01.00

84.36.02.99
84.36.03.00
_:84.36.04.00
84.37.05.00
84.49.01.01
84.55.03.00

84.62.01.00
84.62.02.00"
84.62.89.00

PRODUCTOS

Demds cauchos sintéticos
Madera preparada para fésforos
Los demds, papel periddico

Desperdicios y desechos (chatarra) de fundicién de hierro
o acero o '

Barras huecas de acero para perforac10n de minas

Otros motores de combustidn’ interna (dlesel y sen1~d1e5e1)
Bloques y culatas

Camisas de cilindros

Otras ruedas hidraulicas

Partes y.pbzas para turbinas'a'gas;“expecto ﬁara aeronaveé
Partes y piezas para bombas de inyeécién'

Las demas partes y piezas para otros aparatés:'

Las demas instalaciones frigof{ficés

Palas mecdnicas y excavadoras autopropulsadas

Miquinas de imprimir

Maqulnas y aparatos para el hilade por extruccién de mate-
rias textiles 51nteL1cas o artificiales

Las demés maquinas para la preparacién de materlas textllcs

Mdquinas para la hilanderia y el retenido de materias
Méqﬁinaé para bebinar y devanar materias textiles
Telares, éXpecto.para tejidos de punto C
1aladradoras perforadoras y similafes-

Plezas sueltas y accesorios para maqulnas de la p051c1on
84,52, :

Rodamientos de bola;
Rodamientos de rodillo

Otros rodamientos

//
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REPRESENTACION DEL PERU
EN LA ALAD!

_NABANDINA

| __PRODUCTO
84.63.02,11 _ COJlnetes antifriccidén para otro; motores de exploslon-'
' _ . - de combustidn interna o
84.63.03.99 Los demas engrandjes y ruedas de frlcc1on
. 85.13.01.99 Los demAs aparatos de telefonia
- 85.15.02.11 Emisorés.fecéptores pafa televisién
85.13.03.00 Aparatos de ‘telecomunicacién por corriente portadora
85.23.09.99 - Los demis hilos , trenzas y cables de cobre
85.23.89.00 Otros hllOS 'trenzacables. -
:87;03;89,00 :.Otros vehiculos automéviles para usos especiales
90.11.01.00 Aparatos m1croscop1os y dlfractograflcos electrénicos
: : y protonlco. -
90.17.04;99 Los demis aparatos electromedlcos
90.20.01.00 - ' Aparatos de Rayoq X 1nclubo de radlo fotografxa
90. 24 ,89.,09 Otros aparatos e instrumentos para. la medida de control
_ _ ‘ ' o regulacxon de fluldos £28€080s 0 11qu1dos
90.28.02.99 Los demés instrumentos y Aparatos y miquinas de las po-

siciones 90.14, 90.15, 90.16, 90.22, 90.23, 90.24, 90. 25

y 90.27 electrlcos o echtronlcos.





